UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 1900   /SCT-KT
V/v tạm dừng lưu thông các sản phẩm

sữa công thức Nutrilatt 1 và Nutrilatt 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 17  tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

 Ngày 8/9/2020, Cục An toàn thực phẩm – Bộ Y tế thông tin về sản phẩm

dinh dưỡng công thức cho trẻ em Nutrilatt 1 và Nutrilatt 2 bị phát hiện có hàm

lượng sắt và kẽm thấp hơn quy định (tại địa chỉ: https://vfa.gov.vn/tin-tuc/thong-tin-

ban-dau-ve-san-pham-dinh-duong-cong-thuc-cho-tre-em-nutrilatt-1-va-nutrilatt-2-bi-

phat-hien-co-ham-luong-sat-va-kem-thap-hon-quy-dinh.html), Sở Công Thương đề

nghị các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung

sau:

1. Tạm dừng lưu thông và khuyến cáo đến người tiêu dùng không cho trẻ

em sử dụng các sản phẩm có tên và số lô bị cảnh báo, cụ thể:

TT Tên sản phẩm Số lô Xuất xứ

1
Nutrilatt 1 (dành cho trẻ

em từ 0-6 tháng tuổi)

487, 536,

537, 538

Công ty TNHH MS Nutrition

Pte (Singapore)

2
Nutrilatt 2 (dành cho trẻ

em từ 6-12 tháng tuổi)
488, 539

Công ty TNHH MS Nutrition

Pte (Singapore)

2. Trường hợp cơ sở kinh doanh đã mua các sản phẩm nêu trên cần chủ

động tạm dừng việc kinh doanh, niêm phong sản phẩm và bảo quản ở khu vực

riêng; báo cáo khẩn cấp về Sở Công Thương để được hướng dẫn xử lý, theo các

đường dây liên lạc sau: Phòng Kỹ thuật an toàn và Môi trường, Sở Công

Thương (02 Tôn Đức Thắng, thành phố Huế); SĐT: 0234.384.5637; DĐ:

0984.212.333; Email: hpvson.sct@thuathienhue.gov.vn.

Sở Công Thương khuyến cáo và thông tin đến các cơ sở kinh doanh thực

phẩm, người tiêu dùng kịp thời chia sẻ thông tin rộng rãi đến mọi người dân

được biết và chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế, Cục QLTT (p/h);

- UBND các huyện, thị xã và tp Huế;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (p/h);

- GĐ Sở (báo cáo);

- Đăng tải trên website Sở Công Thương;

- Lưu: VT, VP, KT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://vfa.gov.vn/tin-tuc/thong-tin-ban-dau-ve-san-pham-dinh-duong-cong-thuc-cho-tre-em-nutrilatt-1-va-nutrilatt-2-bi-phat-hien-co-ham-luong-sat-va-kem-thap-hon-quy-dinh.html
https://vfa.gov.vn/tin-tuc/thong-tin-ban-dau-ve-san-pham-dinh-duong-cong-thuc-cho-tre-em-nutrilatt-1-va-nutrilatt-2-bi-phat-hien-co-ham-luong-sat-va-kem-thap-hon-quy-dinh.html
https://vfa.gov.vn/tin-tuc/thong-tin-ban-dau-ve-san-pham-dinh-duong-cong-thuc-cho-tre-em-nutrilatt-1-va-nutrilatt-2-bi-phat-hien-co-ham-luong-sat-va-kem-thap-hon-quy-dinh.html
mailto:hpvson.sct@thuathienhue.gov.vn

		2020-09-17T16:29:53+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<sct@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!